

***Jomo-Invest ApS***

CVR. nr. 79 07 03 19

c/o Advokat Jerry Osbak  
Nørregade 30  
1165 København K

***Årsrapport***

2011/2012

Hallerup & Co I/S  
Overgaden Oven Vandet 48 E  
1415 København K

Telefon +45 32 96 29 00  
Fax +45 32 96 29 05  
adm@hallerup.dk  
www.hallerup.dk

CVR 16 50 93 88

Member of MGI.  
A worldwide alliance of  
Independent firms

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18 / 10 2012.

---

Dirigent: Jerry Osbak

# Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors erklæring .....	6-7
<b>Årsrapport 1. maj 2011 – 30. april 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8-11
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13-14
Pengestrømsopgørelse .....	15
Noter .....	16-19
Definitioner og begreber .....	20

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Jomo-Invest ApS  
c/o advokat Jerry Osbak  
Nørregade 30  
1165 København K

Telefon: 33 14 42 00

Telefax: 33 93 42 09

CVR. Nr. 79 07 03 19

Stiftet: 1. november 1985

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. maj – 30. april

## Bestyrelse

Advokat Jerry Osbak  
Direktør, cand. jur. Mogens Buschard  
Professor, overlæge dr. med. Karsten Buschard

## Direktion

Advokat Jerry Osbak

## Revision

**HALLERUP**  
STATSAUTORISEREBE REVISORER  
Overgaden Oven Vandet 48 E  
1415 København K

## General- forsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter er investering i kommanditanparter og værdipapirer.

## **Usædvanlige forhold**

Der foreligger ingen usædvanlige forhold.

## **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der foreligger ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udviser et underskud på t.kr. 163.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse

1. maj - 30. april

Note	2011/2012	2010/2011
1 Driftsindtægter	-71.759	539.511
<b>Indtægter i alt</b>	<b>-71.759</b>	<b>539.511</b>
2 Personalemkostninger	0	0
Eksterne omkostninger	-14.393	-11.670
6 Regulering investeringsaktiver til dagsværdi	285.177	-560.694
<b>Driftsresultat</b>	<b>199.026</b>	<b>-32.853</b>
3 Finansielle indtægter	95.148	202.994
4 Finansielle omkostninger	-484.964	-279.367
<b>Resultat før skat</b>	<b>-190.791</b>	<b>-109.226</b>
5 Skat af årets resultat	27.768	56.339
<b>Årets resultat</b>	<b>-163.022</b>	<b>-52.886</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Årets resultat	-163.022	-52.886
Overført fra overført resultat	-966.024	-913.138
<b>Til disposition</b>	<b>-1.129.046</b>	<b>-966.024</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	0
Overført resultat	-1.129.046	-966.024
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.129.046</b>	<b>-966.024</b>

## Balance

30. april

<b>Aktiver</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
<b>Note</b>		
<b>6</b> Investeringsaktiver, kommanditanparter	860.000	627.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>860.000</b>	<b>627.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>860.000</b>	<b>627.000</b>
<b>12</b> Udskudt skatteaktiv	0	0
Andre tilgodehavender	0	3.719
Tilgodehavende selskabsskat	20.016	19.056
<b>Tilgodehavender</b>	<b>20.016</b>	<b>22.775</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>1.612.204</b>	<b>1.941.160</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>26.287</b>	<b>35.095</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.658.507</b>	<b>1.999.029</b>
<b>Aktiver</b>	<b>2.518.507</b>	<b>2.626.030</b>

## Balance

30. april

<b>Passiver</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
<b>Note</b>		
Selskabskapital	600.000	600.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	0
Overført resultat	-1.129.046	-966.024
<b>7 Egenkapital</b>	<b>-529.046</b>	<b>-366.024</b>
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>51.289</b>	<b>86.230</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>51.289</b>	<b>86.230</b>
Gæld til pengeinstitutter	2.864.691	2.869.077
Selskabsskat	0	0
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.864.691</b>	<b>2.869.077</b>
<b>9 Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter	105.635	13.314
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	25.937	23.431
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>131.573</b>	<b>36.745</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>2.996.264</b>	<b>2.905.822</b>
<b>Passiver</b>	<b>2.518.507</b>	<b>2.626.030</b>
<b>10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

# Pengestrømsopgørelse

1. maj - 30. april

	2011/2012	2010/2011
<b>Resultat før skat</b>	<b>-190.791</b>	<b>-109.226</b>
<b>Reguleringer:</b>		
Kursregulering værdipapirer	328.957	-12.469
Kursregulering valutalån	-4.386	80.833
Regulering Difko	-55.248	-33.100
Driftsindtægter	71.759	-539.511
Årets opskrivning	-285.177	560.694
Ændring i andre tilgodehavender	7.522	0
Ændring i anden gæld	2.506	1.095
Modtaget selskabsskat	4.563	3.443
Betalt selskabsskat	-9.770	-10.088
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-130.064</b>	<b>-58.328</b>
<b>Investering i anlægsaktiver:</b>		
Køb af kommanditanparter	0	0
Udlodning fra kommanditanparter	28.936	111.917
Køb af værdipapirer	0	0
Salg af værdipapirer	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>28.936</b>	<b>111.917</b>
<b>Egen finansiering</b>		
Betalt udbytte	0	0
<b>Fremmed finansiering:</b>		
Indskud fra anpartshavere	0	0
Afdrag gæld til pengeinstitutter	0	-100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-100.000</b>
<b>Årets ændring i arbejdskapital</b>	<b>-101.128</b>	<b>-46.411</b>
Likvider 1. maj	21.781	68.193
<b>Arbejdskapital 30. april</b>	<b>-79.348</b>	<b>21.781</b>

## Noter

	2011/2012	2010/2011
<b>1 Driftsindtægter</b>		
Driftsindtægter fordeles geografisk således:		
Indland	-71.759	539.511
	<b>-71.759</b>	<b>539.511</b>
Nettoomsætningen fordeles på aktiviteter således:		
Kommanditanparter	-71.759	539.511
	<b>-71.759</b>	<b>539.511</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	0	0
Vederlag til direktion	0	0
Vederlag til bestyrelse	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	3.166	2.891
Kursgevinster på værdipapirer	39.456	126.653
Udbytter	48.140	73.450
Valutakursgevinst	4.386	0
	<b>95.148</b>	<b>202.994</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	156.009	96.469
Kurstab på værdipapirer	328.956	102.064
Valutakurstab	0	80.833
	<b>484.964</b>	<b>279.367</b>

## Noter

	2011/2012	2010/2011
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	-58	-100
Regulering af udskudt skat	-34.941	-56.239
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7.231	0
	<b>-27.768</b>	<b>-56.339</b>
<b>6 Investeringsaktiver, kommanditanparter</b>		
Kostpris 1. maj	290.000	815.003
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Afgang ved ophør	-62.000	-525.003
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>228.000</b>	<b>290.000</b>
Overskuds/underskudsandele 1. maj	913.370	662.047
Årets resultat	41.094	49.135
Aktieudbytte og aktieindkomst	48.518	33.100
Regulering ved ophør	-156.289	169.088
	<b>846.693</b>	<b>913.370</b>
Udlodninger primo	-733.100	-1.467.474
Årets udlodninger	-28.936	-111.917
Regulering ved ophør	105.436	846.291
	<b>-656.600</b>	<b>-733.100</b>
Opskrivning 1. maj	156.730	717.424
Årets op/nedskrivning	285.177	-560.694
	<b>441.907</b>	<b>156.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>860.000</b>	<b>627.000</b>

# Noter

---

## 7 Egenkapital

	<u>1. maj</u>	<u>Årets bevægelser</u>	<u>30. april</u>
Selskabskapital	600.000		600.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	0	0
Overført resultat	-966.024	-163.022	-1.129.046
	<u><b>-366.024</b></u>	<u><b>-163.022</b></u>	<u><b>-529.046</b></u>

## Selskabskapital

Selskabskapital er fordelt således:  
600 stk. á nominelt 1.000 kr.

2011/2012

2010/2011

600.000

600.000

600.000

600.000

## 8 Hensættelse til udskudt skat

Investeringsaktiver, kommanditanparter  
Skattemæssige underskud til fremførsel

184.171

184.171

-129.410

-34.263

54.761

149.908

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>30. april 2012</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.864.691	0	0
	<u>2.864.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

# Noter

---

## 10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for restindbetalinger vedrørende kommanditanparter på kr. 35.000.

Denne resthæftelse forventes ikke at komme til betaling indenfor anparternes løbetid.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der givet pant i selskabets værdipapirer samt selvskylderkaution af anpartshavere samt tredjemand.

## 12 Nærtstående parter

Jomo-Invest ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse

Mogens Buschard, Hestkøb Vænge 41, 3460 Birkerød  
Advokat Jerry Osbak, Uraniavej 10, 1878 Frederiksberg C.

### Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter.

## Definitioner og begreber

---

<b>Amortiseret kostpris</b>	<p>Amortiseret kostpris er den værdi, til hvilken et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt ved første indregning med:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Fradrag af afdrag</li><li>- Tillæg efter fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og</li><li>- Fradrag for nedskrivninger</li></ul>
<b>Dagsværdi</b>	<p>Dagsværdi er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles eller en forpligtelse kan udlignes ved transaktioner mellem af hinanden uafhængige parter.</p>
<b>Genanskaffelsesværdi</b>	<p>For et aktiv er genanskaffelsesværdien den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.</p>
<b>Genindvindingsværdi</b>	<p>For et aktiv er genindvindingsværdien den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved salg.</p>
<b>Kapitalværdi</b>	<p>Kapitalværdien for et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien for en forpligtelse er nutidsværdien af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.</p>
<b>Kostpris</b>	<p>For et aktiv er kostprisen det beløb, der er ydet som vederlag for aktiver, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller internt fremstillet. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.</p>
<b>Nettorealiseringsværdi</b>	<p>For et aktiv er nettorealiseringsværdien summen af de fremtidige nettobetaling, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien for en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.</p>
<b>Salgsværdi</b>	<p>For et aktiv er salgsværdien den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsprisen for en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.</p>